



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



**COMUNE DI
CASTELFRANCO EMILIA**
(Provincia di Modena)

SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Lavori Pubblici e patrimonio

Inserimento N. 290 del 12/04/2024

Determinazione n. 274 del 16/04/2024

OGGETTO: MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D. LGS 50/2016 S.M.I. DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROGETTI P.N.R.R. M5-C2-2.1 NEXT GENERATION EU (CIG 9660512AB0)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

VISTO il Bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 21/12/2023 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

VISTA l'assegnazione delle risorse finanziarie del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 21.12.2023 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE:

con atto prot. n. 0014677/2021 del 15/04/2021 il Dirigente del Settore tecnico e sviluppo del territorio ha provveduto a nominare Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, nonché ai sensi della L. 241/90, l'arch. Giovanni Avosani, in servizio presso il Settore Tecnico e Sviluppo del Territorio per l'intervento denominato "P.N.R.R. M. 5 C.2I. 2.1 – NEXT GENERATION EU – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO 3° STRALCIO";

con atto prot. n. 14686/2021 il Dirigente del Settore tecnico e sviluppo del territorio ha provveduto a nominare Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art.31 del D.lgs. 50/2016 nonché ai sensi della L. 241/90, l'arch. Giovanni Avosani, in servizio presso il Settore Tecnico e Sviluppo del Territorio per l'intervento denominato "P.N.R.R. M5 – C2 – 2.1 – NEXT GENERATION EU - INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIGENERAZIONE AREA EX CASE OPERAIE";



lo scrivente non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2021, recante “*Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale*”;

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 12 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTA, in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” ;

PRESO ATTO CHE:

con delibera di Giunta Comunale n. 72 del 27/04/2021 ad oggetto “INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA - CENTRO STORICO III° STRALCIO - APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA .” è stato approvato un quadro economico dell’intervento di importo complessivo pari ad € 2.000.000,00 e assegnato il CUP J13D21001140001;

con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 27/04/2021 ad oggetto “INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA - RIGENERAZIONE AREA EX CASE OPERAIE - APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA .” è stato approvato un quadro economico dell’intervento di importo complessivo pari ad € 350.000,00 e assegnato il CUP J11B21001260001;

in data 31/05/2021, codice “Prot _252 del Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale, è stata acquisita la ricevuta di avvenuto inoltro dell’istanza del Comune di Castelfranco Emilia per la linea di finanziamento “Rigenerazione Urbana” per l’assegnazione dei contributi come da Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2021;

VISTI:

il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 dicembre 2021 che all’art. 1 approva l’elenco dei progetti ammissibili, relativi alle istanze validamente trasmesse dai Comuni – Allegato 1 – ai sensi del DPCM 21 gennaio 2021 e del successivo Decreto del Ministero dell’interno del 2 aprile 2021;

il disposto di cui all’art. 28, comma 1 del Decreto-legge 1° marzo 2022, con il quale è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021, al fine di rafforzare le misure di rigenerazione urbana di cui all’art. 1, co. 42 e ss. L. 160/2019, confluite nella Missione 5, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in



progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

RICHIAMATI:

l’art. 3 comma 1 del Decreto del Ministero dell’Interno del 04 Aprile 2022 che recita: “È approvato l’elenco definitivo dei progetti beneficiari, completi del target PNRR di riferimento e del comune soggetto attuatore nonché degli importi assegnati per ciascuna annualità sulla base del cronoprogramma e delle risorse disponibili per ciascun esercizio, indicati nell’Allegato 3, per un ammontare di progetti finanziati pari a 3.383.574.492,74 euro. L’elenco è allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale e sostituisce l’allegato 3 al Decreto del 30 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze e con il Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile.” ;

l’art. 7 comma 1 lett. a del Decreto del Ministero dell’Interno del 04 Aprile 2022 che prevede, in deroga a quanto previsto dall’art. 7 del DPCM del 21 gennaio 2021, l’erogazione del 10% dell’importo finanziato per ogni singolo progetto a titolo di acconto;

PRESO ATTO:

che il Comune di Castelfranco Emilia risulta beneficiario, come da Allegato 3 del Decreto del Ministero dell’Interno del 04 Aprile 2022, di un contributo pari ad euro 4.975.000,00 per i seguenti progetti:

CUP	Progetto	Importo
J17H2100057000 1	PNRR - M5.C2.2 - Riqualificazione e rifunzionalizzazione ex Frigo Bini	1.200.000,00
J13D2100114000 1	PNRR - M5.C2.2 - Riqualificazione Centro Storico 3° Stralcio	2.000.000,00
J13D2100115000 1	PNRR - M5.C2.2 - Riqualificazione giardini pubblici	250.000,00
J11B2100126000 1	PNRR - M5.C2.2 - Rigenerazione area ex case operaie	350.000,00
J17H2100058000 1	PNRR - M5.C2.2 - Riqualificazione Circondarie	775.000,00
J17H2100059000 1	PNRR - M5.C2.2 - Riqualificazione laterali corso Martiri	400.000,00

della determinazione n. 716 del 12/09/2022 avente oggetto “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA”. ACCERTAMENTO CONTRIBUTO”;

della determinazione n. 259 del 10/04/2024 avente oggetto “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA”. ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E CONTESTUALE INTROITO”;

RICHIAMATE:

la determinazione n. 234 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge ad oggetto “PNRR M. 5 C2.2 INVESTIMENTO 2.1 – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO 3° STRALCIO (CUP J13D21001140001) – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE.” con la



quale, in particolare, si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, per un importo complessivo di € 2.200.000,00 (comprensivi di oneri fiscali), in quanto rispondente alle esigenze del Comune e conforme a quanto disposto dall'art. 23 comma 3, art. 216 comma 4 del decreto legislativo n. 50 del 19/04/2016 e s.m.i., e contestualmente ad avviare la procedura di affidamento dell'appalto dei lavori ai sensi dell'art. 32 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

la determina del Dirigente del Settore Tecnico e Sviluppo del Territorio n. 239 del 14/03/2023, avente oggetto: "P.N.R.R. M5 – C2 – 2.1 – NEXT GENERATION EU - INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIGENERAZIONE AREA EX CASE OPERAIE (CUP J11B21001260001) – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE";

la determinazione n. 559 del 14/06/2023 ad oggetto "AFFIDAMENTO DIRETTO SULLA PIATTAFORMA SATER - INTERCENTER DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROGETTI P.N.R.R. M5-C2-2.1 NEXT GENERATION EU (IMPORTO NETTO EURO 17.252,43)" con la quale si è provveduto ad assumere appositi impegni di spesa in favore della SASSUOLO PROGETTI S.N.C. DI PACCHIARINI ING. ALBERTO E BERSELLI P.I. GIULIANO - SOCIETA' DI PROFESSIONISTI, con sede legale in via F. Cavallotti 134, 41049 Sassuolo (MO), C.F. e P.Iva 02869960365 per € 17.252,43 oltre Cassa 4% per € 690,10 oltre Iva 22% per € 3.947,36 così per un totale complessivo di € 21.889,89;

CONSIDERATO CHE dalla relazione tecnica prot. n. 0014799/2024 del 12/04/2024, allegato A) parte integrante, formale e sostanziale del presente atto, si evince che:

sia a seguito dell'approvazione di una perizia di variante relativa all'intervento "P.N.R.R. M5-C2-2.1 – NEXT GENERATION EU – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA - RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO 3° STRALCIO" che essendo l'intervento "P.N.R.R. M5-C2-2.1 – NEXT GENERATION EU – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIGENERAZIONE AREA EX CASE OPERAIE" strettamente legato poiché posto in adiacenza, alla realizzazione del complesso ERP di via Zanasi 60/70 per il quale è in corso una variante a causa del rinvenimento durante i lavori di scavo delle fondazioni di un manufatto in mattoni potenzialmente riconducibile all'epoca medievale che comporterà lo spostamento della sagoma dell'edificio, si rende necessaria una revisione integrale dei progetti esecutivi dell'impianto di illuminazione pubblica tramite una variante che integri in modo unitario e coerente le modifiche dettate dai livelli progettuali descritti sopra;

quantificato il costo delle prestazioni aggiuntive, ai sensi del DM 17.06.2016, in € 2.347,26 (oltre oneri fiscali e previdenziali) sia per l'intervento relativo al Centro Storico 3° stralcio che per l'intervento delle Ex Case Operaie, così per un importo complessivo di € 4.694,52 (oltre oneri fiscali e previdenziali);

considerato che lo studio incaricato Sassuolo Progetti snc aveva offerto in sede di trattativa sulla piattaforma digitale del SATER-INTERCENTER numero registro di sistema PI049449-23, un ribasso a corpo del 2,00 % sull'importo a base d'asta pertanto il costo della prestazione aggiuntiva ribassata ammonta così a € 4.600,63 (oltre oneri fiscali e previdenziali);

dando atto che l'importo della modifica contrattuale sopra determinato non eccede il 50% della prestazione iniziale e che il nuovo importo contrattuale rimane entro la soglia individuata dal D. lgs 50/2016 e dal D.L. 76/2020, in relazione alla necessità di ottimizzazione dei tempi progettuali, si ritiene di procedere con tale modifica a favore di Sassuolo Progetti snc di Pacchiarini Ing. Alberto e



Berselli P.I Giuliano – Società di professionisti, P.Iva 02869960365, via F. Cavallotti 134, 41049 Sassuolo (MO) per un importo complessivo pari a € 4.600,63 (oneri fiscali e previdenziali esclusi);

VISTO l'art 106 comma 1, lettera c) e comma 7) del D.Lgs 50/2016, attestante: “ *ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7: 1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti; 2) la modifica non altera la natura generale del contratto;*”

VISTO l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, che recita: “ *Le disposizioni del codice, con i relativi allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023*”;

RICHIAMATO l'art. 226 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, che recita: “ *A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono:*

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte;

c) per le opere di urbanizzazione a scomputo del contributo di costruzione, oggetto di convenzioni urbanistiche o atti assimilati comunque denominati, i procedimenti in cui le predette convenzioni o atti siano stati stipulati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

d) per le procedure di accordo bonario di cui agli articoli 210 e 211, di transazione e di arbitrato, le procedure relative a controversie aventi a oggetto contratti pubblici, per i quali i bandi o gli avvisi siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia, ovvero, in caso di mancanza di pubblicazione di bandi o avvisi, gli avvisi a presentare le offerte siano stati inviati prima della suddetta data.”;

RITENUTO OPPORTUNO assumere appositi impegni di spesa, ai sensi dell'art 106 comma 1, lettera c) e comma 7) del D.Lgs 50/2016, in favore della SASSUOLO PROGETTI S.N.C. DI PACCHIARINI ING. ALBERTO E BERSELLI P.I. GIULIANO - SOCIETA' DI PROFESSIONISTI, con sede legale in via F. Cavallotti 134, 41049 Sassuolo (MO), C.F. e P.Iva 02869960365, per un importo di € 4.600,63, oltre a € 184,03 per Cassa previdenza (4%), € 1.052,63 per IVA 22% per un importo complessivo di € 5.837,29 a valere come segue sulle opere in oggetto:

Riqualificazione area delle Ex Case Operaie
Centro Storico 3° Stralcio

2.918,65 €
2.918,64 €

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e dell'art. 2 del Codice di comportamento del Comune di Castelfranco Emilia, approvato con deliberazione della Giunta n. 9 del 30.01.2014, l'incaricato, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente affidamento, si impegnerà a osservare, e a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dai Codici di



comportamento che a tal fine la documentazione contrattuale conterrà apposite disposizioni o clausole di risoluzione o decadenza del rapporto in caso di violazione di detti obblighi e che la Stazione Appaltante fornirà in apposita comunicazione l'indicazione che il predetto Codice è consultabile e scaricabile dal sito internet del Comune – Sezione amministrazione trasparente – disposizioni generali – Codice di comportamento;

DATO ATTO CHE:

che per l'appaltatore sussiste l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. 136/2010;

la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art. 1, comma 32, legge 190/2012;

ACCERTATO ai sensi dell'art. 9, c.1, lett. a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:

la deliberazione di G.C. n. 257 del 19.12.2017 recante “Aggiornamento delle misure organizzative per assicurare la tempestività dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 1, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, del d.lgs. n. 192/2012 e dell'articolo 62 del D.L. 1/2012 convertito in Legge n. 27/2012.”

il **REGOLAMENTO DI CONTABILITA'**, approvato con deliberazione di C.C. n. 89 del 26.10.2017 successivamente modificato con delibera di CC 80/28.11.19;

DATO ATTO che

l'art. 1 comma 629 della legge di stabilità 2015 (legge n. 190/2014) affida direttamente alle pubbliche amministrazioni l'incarico di effettuare il pagamento dell'IVA dovuta sui loro acquisti di beni e servizi a partire dal 01/01/2015, e pertanto gli enti pubblici dovranno suddividere in due distinti pagamenti (cd. “split payment”), le fatture:

- uno a favore del fornitore per il corrispettivo della cessione o prestazione
- l'altro, per l'importo dell'IVA, direttamente a favore dell'Erario;

la liquidazione della fattura sarà disposta secondo le modalità previste dall'art. 1 comma 629 della legge di stabilità 2015;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di assumere appositi impegni di spesa, ai sensi dell'art 106 comma 1, lettera c) e comma 7) del D.Lgs 50/2016, in favore della SASSUOLO PROGETTI S.N.C. DI PACCHIARINI ING.



ALBERTO E BERSELLI P.I. GIULIANO - SOCIETA' DI PROFESSIONISTI, con sede legale in via F. Cavallotti 134, 41049 Sassuolo (MO), C.F. e P.Iva 02869960365, per un importo di € 4.600,63, oltre a € 184,03 per Cassa previdenza (4%), € 1.052,63 per IVA 22% per un importo complessivo di € 5.837,29 a valere come segue sulle opere in oggetto:

Riqualificazione area delle Ex Case Operaie
Centro Storico 3° Stralcio

2.918,65 €
2.918,64 €

3. di dare atto che è stato acquisito agli atti del settore il Durc on line attestante la regolarità contributiva della SASSUOLO PROGETTI S.N.C. DI PACCHIARINI ING. ALBERTO E BERSELLI P.I. GIULIANO - SOCIETA' DI PROFESSIONISTI con scadenza in data 07/06/2024 mediante interrogazione online sul sito INPS protocollo INPS_39606493 del 08/02/2024;
4. di impegnare la somma di € 5.837,29 (di cui € 1.052,63 di IVA al 22% che sarà versata direttamente all'erario) a favore della SASSUOLO PROGETTI S.N.C. DI PACCHIARINI ING. ALBERTO E BERSELLI P.I. GIULIANO - SOCIETA' DI PROFESSIONISTI, con sede legale in via F. Cavallotti 134, 41049 Sassuolo (MO), C.F. e P.Iva 02869960365 imputando la spesa corrispondente al capitolo del Bilancio 2023/2025, come nel riepilogo contabile indicato in calce di cui :
 - € 2.918,65 esercizio 2024 utilizzando le somme a disposizione sull'imp. 233/2024 (CUP J11B21001260001 - CIG 9660512AB0)
 - € 2.918,64 esercizio 2024 utilizzando le somme a disposizione sull'imp. 232/2024 (CUP J13D21001140001 - CIG 9660512AB0);
5. di dare atto che la spesa di € 5.837,29 è finanziata dal “Contributo Rigenerazione Urbana – Fondi PNRR – Next Generation EU” disposto con Decreto del Ministero dell’Interno del 30 dicembre 2021, già accertati con determinazioni n. 716/2022 e n. 259/2024;
6. di dare atto che si provvederà con atti successivi alla ridefinizione dei rispettivi quadri economici;
7. di dare atto che, l’obbligazione di cui al presente impegno scadrà e diverrà esigibile entro il 31/12/2024;
8. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture, riscontrate regolari dall’ufficio competente, mediante disposizioni di liquidazione, con le modalità stabilite dal vigente Regolamento Comunale di contabilità;
9. di dare atto che la società è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 136/2010;
10. di procedere, in relazione al presente provvedimento, alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 32 legge 190/2012.



Castelfranco Emilia, 16/04/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E
SVILUPPO DEL TERRITORIO
Arch. Marino Bruno

Determinazione n. 274 del 16/04/2024

(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva competenza: n. Prot n. 33199 del 26/08/2019 e decreto di sostituzione prot. 24552 del 18/06/2019)

Originale firmato digitalmente

Riepilogo contabile:

Tipo (uscita/Entrata)	Anno competenza	N° imp/acc	Anno imp/acc.	Capitolo	Capitolo Descrizione	Importo
U	2024	1935	2024	09022.02.20598 419	PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 - Rigenerazione area ex case operaie - CUP: J11B21001260001	2.918,65
U	2024	1936	2024	10052.02.20882 219	PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 - Riqualficazione Centro Storico 3° Stralcio - CUP:J13D21001140001	2.918,64

